ПАСПОРТ
        на светильник серии
GALAD Фермата LED
ООО Лихославльский завод «Светотехника»
2
1 Назначение
Светильник серии GALAD Фермата LED предназначен для функционально-декоративного
освещения парков, скверов, бульваров, зон отдыха, территорий микрорайонов, коттеджных

П – прямого
света
Условное обозначение светильника
(см. маркировку)
Потребляемая
мощность, Вт
Световой
поток, лм
Цвет RAL
GALAD Фермата LED-20-СПШ-IP65-
У1(740/D/X/RAL7040/Т160/OP.PC.500/X/G1/X)
20  7040
GALAD Фермата LED-20-СПШ-IP65-
У1(730/D/X/RAL9005МЕТАЛЛИК/Т160/OP.PC.50
0/X/G1/X)
20 - 9005
- - - -
- - - -
- - - -
6
9.7 Система обозначения:
GALAD Фермата LED-20-СПШ-IP65-У1 (730 / D / X/ RAL9005 / Т160 / OP.PC.500 /АВС / G1 / X)
GALAD Фермата LED-А  -   B  -   C  - D  ( E   /  F / G /      H      /     I    /          J          /   K  /   L  / M)
A - Мощность светильника, Вт;
B - Тип КСС и тип оптики;
C - Степень защиты IP;
D - Климатическое исполнение;
E - Индекс цветопередачи, цветовая температура 730 где: «7» - индекс цветопередачи =70;
«30» = 3000 К – коррелированная цветовая температура (КЦТ);
F - Тип источника питания («D» – электронный ИП);
G - Наличие управления («Х» – отсутствует);
H - Цвет светильника (RAL7040, RAL9005);
I – Способ установки светильника («Т60»; «Т60» - торшер);
J – Структура и тип используемого защитного стекла («РС» - поликарбонат);
K - Перечень аксессуаров: «X» - отсутствуют, «A» – колпак, «B» – стакан «C» – отражатель;
L - Номер поколения (G1, G2);
M - Модификация светильника (Х-отсутствует).
10 Инструкция по монтажу
10.1 В зависимости от заказа светильник может комплектоваться аксессуаром - опора (высота
которой зависит от заказа) (см. рис.3);
Рисунок 1 Габаритные размеры
7
Светильник устанавливается на опору 160х4 мм или с меньшей толщиной стенки с
подготовленными под крепление отверстиями ⌀6 мм или больше, расположенными между собой
под углом 120°. Крепить при помощи винтов М5 с усилием затяжки 2,5 ÷ 4,1 н*м (комплект поставки
зависит от заказа).
Рисунок 2 Посадочные размеры
Рисунок 3
Светильник
Винт М5
Опора
8
Для подключения светильника к сети питания в комплекте предусмотрен разъём для кабеля
диаметром от 6 мм до 10 мм.
Питающий кабель зафиксировать в специальной планке расположенной на панели.
Отдельный вывод провод заземления корпуса светильника необходимо подключить к
заземляющему контакту на опоре.
ВНИМАНИЕ!
Для обеспечения герметичности при подключении светильника к сети необходимо
использовать только кабель круглого сечения Ø6-10мм.
Чтобы подключить светильник к сети необходимо: отвернуть внешнюю гайку разъёма с
уплотнением; пропустить через гайку сетевой кабель; провода кабеля подключить к откидным
клеммам разъёма в соответствии с маркировкой: «L» – «фаза»; «N» – «нейтрал»; «заземление» -
(Рисунок 4); завернуть внешнюю гайку разъёма с уплотнением подключить сетевой кабель к сети:
AC ~230В
При наличии аксессуара - установить колпак на светильник и закрепить при помощи панели и
винтов М4 с усилием 1,31 ÷ 2,12 Н*м.